

Generelle salgs- og leveringsbetingelser:

Indledning

Nedenstående betingelser gælder for alle leverancer og ordrer, medmindre der foreligger anden skriftlig aftale. Specielle betingelser fra købers side, specificeret i købers ordre, er ikke bindende for MOVETEC, medmindre MOVETEC har erklæret sig indforstået med - og bekræftet nævnte specielle vilkår.

Produktændring

MOVETEC forbeholder sig ret til uden varsel at foretage ændringer i sine produkter, såfremt dette kan ske uden at ændre aftalte tekniske specifikationer. Dette gælder også allerede bestilte produkter.

Incoterms

De internationale regler for fortolkning af handelsklausuler "incoterms" skal gælde for de handelsudtryk, der anvendes i nærværende leveringsbetingelser.

Oplysninger

MOVETEC påtager sig intet ansvar for mulige fejl i kataloger, brochurer og andet trykt materiale eller for eventuelle fejlfortolkninger af de her i givne oplysninger. Forslag, rådgivning og service udover det, der er indeholdt i MOVETEC udsendte kataloger, brochurer og andet trykt materiale, anvendes af køberen på dennes eget ansvar. Tegninger, beskrivelser, konstruktionsforslag o. lign. udfærdiget af MOVETEC må ikke uden MOVETEC skriftlige tilladelse kopieres eller videregives til tredjemand.

Tilbud

Ethvert tilbud fremsættes uden forbindende og med forbehold for mellemsalg. De opgivne priser er ekskl. moms og eventuelle øvrige afgifter. MOVETEC forbeholder sig ret til uden varsel at ændre katalogmateriale, prislister og tilbud. De i katalogmateriale og tilbud anførte mål og andre tekniske specifikationer er af vejledende karakter, og MOVETEC påtager sig intet ansvar for fejl i dette materiale.

Garanti

24 måneder regnes fra leveringsdato. Vedrørende leverancer af andre varer og af forarbejdende anlæg, forpligter MOVETEC sig til efter eget valg at reparere eller udskifte sådanne komponenter, som efter MOVETEC undersøgelser viser sig at være defekte på grund af fabriktions-, konstruktions- og/eller materialefejl. Arbejdsløn ved demontering og montering erstattes ikke. Konstateres fejl ved en komponent indenfor ovennævnte tidsfrister, kontaktes MOVETEC og varen returneres for købers regning til MOVETEC. Komponenterne skal returneres uden påmonterede dele. Returneringen af de istandsatte dele betales af MOVETEC, som overtager de udskiftede dele. Herudover påtager MOVETEC sig ikke videregående forpligtelser. Det er en forudsætning for ydelsen af denne vederlagsfrie reparation, at aftalte betalingsbetingelser overholdes, og at de solgte produkter ikke - i strid med givne forskrifter - er ændret, repareret eller anvendt til formål, hvortil de ikke er beregnet, samt endvidere at installation og driftsbetingelser er i overensstemmelse med de givne anvisninger.

Ordrebekræftelse

MOVETEC har først accepteret en ordre, når skriftlig ordrebekræftelse er fremsendt til køber. Tilbud, proforma faktura o. lign. er fritblivende for MOVETEC.

MOVETEC forbeholder sig ret til at kræve et ekspeditionsgebyr på 250 DKK på ordrer under 1500 DKK.

Produktansvar

MOVETEC påtager sig intet ansvar for skade forvoldt af selskabets produkter - på fast ejendom eller løsøre, dersom skaden indtræder, mens produktet er i købers besiddelse - på produkter fremstillet af køber eller produkter, hvor købers produkter indgår, eller for skade på fast ejendom eller løsøre, som disse produkter forårsager som følge af fejl ved produkter leveret af MOVETEC. I den udstrækning MOVETEC måtte blive pålagt produktansvar overfor

tredjemand, er køber forpligtet til at holde MOVETEC skadesløs. Dersom tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatningsansvar i forhold til dette punkt, skal denne part straks underrette den anden herom. MOVETEC kan som følge af skade forårsaget af fejl ved produkter, leveret af selskaber i øvrigt aldrig hæfte for mere end 5 mio. kr. MOVETEC påtager sig intet ansvar for driftstab, avancetab eller andre økonomiske tab, der direkte eller indirekte er en konsekvens af fejl ved produkter leveret af MOVETEC.

Prisændringer/Annullering/Reklamation

MOVETEC forbeholder sig ret til at regulere de accepterede priser i tilfælde af kursændringer, materialeprisstigninger, ændringer i arbejdsløninger, statsindgreb eller andre forhold som MOVETEC ikke er herre over. Ændring eller annullering af en ordre herunder returnering af bestilte varer, kan alene ske med MOVETEC's skriftlige godkendelse. Returkostninger udgør 20 % af fakturabeløbet ved standard produkter. Kundespecifikke produkter tages ikke retur. Reklamation over manko eller synlige fejl skal ske inden 8 dage efter varens modtagelse.

Tvistigheder

MOVETEC har ret til at bestemme, om tvivlsspørgsmål, af hvad art nævnes kan, som måtte opstå i forbindelse med denne aftale, skal afgøres ved voldgift eller domstol. I tilfælde af, at MOVETEC vælger at lade sagen afgøre ved voldgift, bestemmer MOVETEC ved hvilken voldgiftsret sagen forelægges. Såfremt køberen har sit domicil i udlandet, skal voldgift afholdes i overensstemmelse med de af Det Internationale Handelskammer givne regler (ICC voldgift i København). Såfremt MOVETEC vælger retslig afgørelse, skal sagen behandles ved at MOVETEC vælger værning. Alle tvistigheder afgøres efter dansk ret.

Levering

Levering sker af fabrik, medmindre andet er aftalt i ordrebekræftelsen. Fragt, forsikring, forsendelsesomkostninger o. lign. betales af køber. Fragt dog min. 50 DKK ved brev og min. 75 DKK ved pakke.

Risiko

Risikoen for varen overgår til køberen, når varen er overgivet til transport med fremmed fragtfører eller postvæsenet, og køberen må selv drage omsorg for tegning af eventuelle forsikringer.

Leveringstidspunkt

MOVETEC er uden ansvar for forsinkelser eller hindringer, der skyldes force majeure og andre forhold, der undrager sig MOVETEC indflydelse og kontrol, herunder også forsinkede leverancer fra underleverandører. De opgivne leveringsbetingelser er skønsmæssigt ansat, og overholdes så vidt det overhovedet er muligt. MOVETEC påtager sig intet ansvar for følgerne af en eventuel forsinkelse, og en sådan giver ikke køberen ret til at hæve købet, medmindre forsinkelsen overskrider 3 måneder. Opgivne leveringstider gælder med forbehold over for andre ordrer, der indkommer inden accept.

Betalingsvilkår

MOVETEC betalingsbetingelser er 14 dage netto, medmindre andet er aftalt i ordrebekræftelsen. Ved forsinkelse med betalingen - uanset årsag og eventuelt erstatningsansvar - er MOVETEC berettiget til at beregne sig et rentetillæg på 1,5% pr. påbegyndt måned efter forfaldsdato. Rentetillægget kan ændres uden varsel. Aktuell renteberegning oplyses gerne af vores økonomiafdeling på forlangende. Køberen er ikke berettiget til at tilbageholde betaling på grund af eventuelle modkrav, som MOVETEC ikke har anerkendt. Reklamationer over mangler eller forsinket levering berettiger ikke køberen til at tilbageholde betalingen.

Ejendomsforbehold

MOVETEC forbeholder sig ejendomsretten til det solgte, indtil betalingen har fundet sted.